espacioAcivico

Con el objetivo de que podamos monitorear que los diputados no deban sus decisiones a
ningun grupo econdmico basado en las donaciones que recibieron en campafia (es decir, que
los contribuyentes no hayan comprado por adelantado la influencia de los diputados elegidos)
colocamos la concentracién de las donaciones realizadas por los tres donantes principales.

Donaciones recibidas por diputados durante la campanfa en las Elecciones Generales 2019

Diputado: Alain Cedefo

Circuito: 8-10

Partido: CD

Total de donaciones recibidas: B/.32,000

Nombre del donante 1: Financiamiento propio
Monto de la donacién donante 1: B/.32,000
% de concentracion de donante 1: 100%

Nombre del donante 2:
Monto de la donacién donante 2:
% de concentracion de donante 2:

Nombre del donante 3:

Monto de la donacidén donante 3:
% de concentracion de donante 3:

100%

Ultima actualizacién: 31 de enero 2020.
Fuente: Tribunal Electoral



Nota Remisoria para la presentacion de la Declaraciéon Jurada

(Elecciones Generales)

Panam4, 13 de Mayo de 2019

Licenciado

Heriberto Araiz Sanchez

Magistrado Presidente

TRIBUNAL ELECTORAL DE PANAMA

Ciudad de Panama

Honorable Magistrado Presidente:

En cumplimiento a lo estipulado en el articulo 210 del Cédigo Electoral y del Decreto
No.38 del 18 de diciembre de 2017, adjunto en sobre cerrado, la Declaracion Jurada de
Contribuciones Privadas (Donaciones) que recibiera para la campafia electoral, con
motivo de la celebracion de las pasadas Elecciones Generales del 5 de mayo de 2019.

Quedamos a su disposicién para aclarar cualquier duda.

Atentamente, TRIBUNAL ELECTORAL

73/ " ) = N
Nombre: Alain Cedefio H. 13MAY'19 Prd:51
Cédula: 7-91-418
Diputado.




Republica de Panama
Tribunal Electoral

DECLARACION JURADA
Decreto 38 de 18 de diciembre 2017

Yo, ALAIN CEDENO HERRERA, varén, panameiio, mayor de edad, portador de la cedula de identidad personal No 7-91-418
con domicilio en el Corregimiento de Tocumen, Residencial Torremolinos, Provincia de Panama, Republica de Panama, actuando

en nombre propio y en mi condicién de candidato principal, en las Elecciones Generales de la campaiia electoral, del 5 de mayo
de 2019, hago constar bajo gravedad de juramento que:

18

He desarrollado mi campafia de acuerdo a lo estipulado en el Decreto No.38 del 18 de diciembre de 2017 y el articulo
210 del Codigo Electoral.

Soy el cuentahabiente de la cuenta No. 10000232757 en el Banco Nacional de Panama sucursal: Versalles.
Toda la informacién contenida en los informes Anexo A, B, C, C1y C2 que le adjunto, es total, cierta y exacta;

Los ingresos y gastos descritos son exactamente lo recibido y gastado durante las Elecciones Generales y no existen
omisiones no declaradas en dichos informes. Al igual que ninguna factura contiene subvaloracién o sobrevaloracién.

Mi suplente no ha sido utilizado para recabar ingresos o hacer gastos fuera de los declarados en este informe, y como
evidencia de ello, firma conjunto conmigo la presente declaracién.

Ningun ingreso ni gasto esta relacionado con actividades ilicitas.

Todos los documentos sustentadores de ingresos y gastos cumplen con lo exigidos por el Cédigo Electoral y sus
Decretos; ademds, de las otras leyes fiscales y penales que tiene la Republica de Panama, relacionada con los mismos.
Toda la informaciéon que respalda mi declaracién estd a disposiciéon al Tribunal Electoral y demdas autoridades
competentes hasta por un periodo de cinco afios después de las elecciones generales.

Firma: (/&&,ZP,U &6(5/2(:/5

Cédula: 7-91-418

8.

Nombre y apellido del o la suplente: Milagros Rios

Cédula: 9-720-2445

2 p
Firma: //;'/%7‘//?/-’5/ /Z,//_// | ,/é//?_f

/)
Fecha: /i%/;// c,)
§

/

Yo Cecibel Gonzalez ; mujer de nacionalidad Panamefia , mayor de edad, con domicilio en el Corregimiento de Don
Bosco, Urbanizacién Teremar, Provincia de Panama, Republica de Panama con cédula de identidad personal No. 8-506-
923 y Contador Publico Autorizado (C.P.A.),declaro que he examinado todos los comprobantes de ingresos y gastos que
sustentan esta declaracién y no he encontrado ninguna evidencia de que me indique que existen facturas con
subvaloracién o sobrevaloracién por bienes o servicios prestados ni tampoco indicios de que candidato ha incurrido en
omisiones o alteraciones en ingresos o gastos incurridos en su campana.

Cecibel Gonzalez

Nombre del Contidﬁiﬂblico Autornizado (CPA)

Firma:

'Vu‘\w”q" ﬂ/ C.P. A. 0065-2014
) L.

Cédula: 8-506-923

Fecha: |/ ))/_S’// g

Se debe adjuntar con la Declaracién Jurada los siguientes documentos:

1

DU s wN

Anexo A Generales de Candidato

Anexo B: Cuenta Bancaria y Resumen de Ingresos y Gastos
Anexo C: Listado de Donantes

Anexo C1: Informe de Ingresos y Gastos

Anexo C2: Informe de Ingresos

Anexo C3: Informe de Gastos



T

TRIBUNAL
ELECTORAL

LA PATRIA LA HACEMOS TODOS

ANEXO A

GENERALES DEL CANDIDATO

Decreto 38 de 17 de Diciembre de 2017

a. Datos Generales:

7-91-418

CEDENO

HERRERA

ALAIN

ALBENIS

Cédula de Identidad Personal

Primer Apellido

Segundo Apellido

Primer Nombre

Segundo Nombre

Cambio Democratico 8-10 Panama
Partido Politico Circuito Distrito
b. Direcciéon
Panama Panama Tocumen Torremolinos H
Provincia Distrito Corregimiento Barriada Calle
1 6672-8659 alaindiputado2019@gmail.com
Casa Celular Correo Electrénico

c. Postulado a:
—_

[Jpresidente [] Vice presidente
[JAlcalde [Jsuplente
[“]Diputado a la Asamblea Nacional [Jsuplente
[Ibiputado al PARLACEN [CJsuplente
[CIrepresentante [TJsuplente
[Jconcejal [Jsuplente

~

(Hare (Vedloned

Firma del Candidato




ELECTORAL ANEXOB

LA PATRIA LA HACEMOS TODOS

1[' TRIBUNAL

INFORME DE CUENTA BANCARIA y RECURSOS PROPIOS, RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS
Decreto 38 de 18 de diciembre 2017

a.- Cuenta Bancaria

) i cuenen B [Z] Cuenta Bancaria Nacional Versalles 10000232757
Banco Sucursal Numero de Cuenta

INGRESOS (Sumatoria de Informe de Ingresos (RECURSOS PROPIOS) 32000.00
Total de Contribuciones Recibidas 0.00
Aporte del Candidato 32.000,00

GASTOS (Sumatoria de Informe de Gastos)

Menos: Total de Gastos / Compras Efectuadas 31,723.90
TOTAL (Resultado de restar los ingresos de gastos) 276.10
Alain Cedefio Herrera Cecibel Gonzalez
Nombre del Candidato: Nombre del Contador Publlico Autorizado (C. P. A.)
7-91-418 8-506-923 N°(C.P. A.) 0065-2014

Cédula: Cédula:

f’i '/L 9y k | w{pxﬁ, e bé / L \LJ{ ;-)'l/’

Firma; Firma

C; // ] / ) . 'j/// 7

Fecha / Fecha




ELECTORAL ANEXO C

LA PATRIA LA HACEMOS TODOS

'][‘ TRIBUNAL

DIRECCION DE FISCALIZACION DEL FINANCIAMIENTO POLITICO
LISTADO DE CONTRIBUCIONES DE RECURSOS PROPIOS
DECRETO 38 DE 18 DE DICIEMBRE DE 2017

ALAIN CEDENO 'DIPUTADO Péagina 1
Nombre del Candidato: | Cargo que aspira
PANAMA [PANAMA [ 810
Provincia: ' Distrito: Corregimiento: Circuito
Fecha de ; . . sya
Recibo Nombre del Donante Cédula o RUC Tipo de Donacién* | Monto Recibido
04/03/2019|ALAIN CEDENO (recursos propios) [7-91-418 Efectivo 23.000.00
30/abr/2019 |ALAIN CEDENO (recursos propios) [7-91-418 Efectivo 9,000.00
32.000.00

* Efectivo, Cheque, Especie, Servicio

;i
//Zmuo éu,o& 13/5 /19

Firma del candidato Fecl}‘ /
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TETR]BUNAL
ELECTORAL ANEXO C1
DIRECCION DE FISCALIZACION DEL FINANCIAMIENTO POLITICO
INFORME DE INGRESOS Y GASTOS DE CUENTA BANCARIA
DECRETO 38 DE 18 DE DICIEMBRE DE 2017
ALAIN CEDENO HERRERA | pIPUTADO | Pagina 1
Nombre del Candidato: | Cargo que aspira
PANAMA PANAMA 810
Provincia: Distrito: CIRCUITO
Fecha Recibo Descripcién Ingreso Gastos Saldo
30/abr/2019 Deposito a cuenta corriente 140659830 9,000.00
02/may/2019 Deposito a cuenta corriente 70843613 23,000.00 32,000.00
06/may/2019 17 Pago por Activista a lvan Rodriguez 300.00 31,700.00
06/may/2019 18 Pago por gestion de personal a Lizbeth Caballero 2,280.00 29,420.00
06/may/2019 19 Pago por gestion de personal a Luis T 110.00 29,310.00
06/may/2019 20 Pago por gestion de personal a Leonardo Abrego 200.00 29,110.00
06/may/2019 21 Pago por gestion de personal a Yahaira Barria 550.00 28,560.00
06/may/2019 22 Pago de movilizacion a Ana Brown 100.00 28,460.00
06/may/2019 23 Pago de Movilizacion a Roberto Echeverria 100.00 28,360.00
06/may/2019 24 Pago por Activista a Abel Bermudez 80.00 28,280.00
06/may/2019 25 Pago por Activista a Georgina Gonzalez 40.00 28,240.00
06/may/2019 26 Pago por Activista A Elsa R 80.00 28,160.00
06/may/2019 27 Pago de Movilizacion a Edwin Guerrero 100.00 28,060.00
06/may/2019 28 Pago por Activista A Elsa Arosemena 80.00 27,980.00
06/may/2019 29 Pago de Movilizacion a Jean Pierre Nelson 100.00 27,880.00
06/may/2019 30 Pago por Activista A Ana Lambridge 560.00 27,320.00
07/may/2019 31 Pago por Activista A Maricely Cruz 610.50 26,709.50
07/may/2019 32 Pago por Activista A Ruben Pino 180.00 26,529.50
07/may/2019 33 Pago por Activista a Javier Rodriguez 565.00 25,964.50
07/may/2019 34 Pago por Activista a Daysi Madrid 620.00 25,344.50
07/may/2019 35 Pago por Activista a Edward Pineda 40.00 25,304.50
07/may/2019 36 Pago por Activista a Luis Abrego 100.00 25,204.50
07/may/2019 37 Pago de Movilizacion a Armando Gonzalez 40.00 25,164.50
07/may/2019 38 Pago de Movilizacion a Andy Urefa 40.00 25,124.50
07/may/2019 39 Pago Por Activista Jorge Castro 590.00 24,534.50
07/may/2019 40 Pago Por Activista Elizabeth de Arrocha 290.00 24,244.50
07/may/2019 41 Pago Por Activista Yeimi Lorenzo 30.00 24,214.50
08/may/2019 42 Pago Por Activista Yadira Tapia 30.00 24,184.50
09/may/2019 43 Pago de Movilizacion a Alfonso R 80.00 24,104.50
09/may/2019 44 Pago de Movilizacion a Alcides Dominguez 160.00 23,944.50
09/may/2019 45 Pago Por Activista Jose A vanegas 30.00 23,914.50
10/may/2019 46 Pago de Asuncion Jurado por alimentacion 520.00 23,394.50
10/may/2019 47 Pago Por Activista Ivan Gonzalez 30.00 23,364.50
10/may/2019 48 Pago Por Activista Alain Cedefio N 140.00 23,224.50
22/mar/2019 N°1214  |Impresiones de Vallas y Banner 480.00 22,744.50
10/03/2019 N°1769  |Bordados para gorras 72.50 22,672.00
30/04/2019 49 Alguiler de Local 500.00 22,172.00
06/04/2019 50 Pago por gestion de activistas a Elizabeth Rodriguez 625.00 21,547.00
09/04/2019 N°1550  |Recaragas de Tintas etc. 109.90 21,437.10
09/04/2019 N°008 Bordados para gorras 42.50 21,394.60
13/04/2019 51 Pago por gestion de activistas a Rubith Melendez 3,675.00 17,719.60
13/04/2019 N°1223  |Impresién de Tolda y Vallas 635.00 17,084.60
13/04/2019  N°1224  |Impresion de Etiquetas 570.00 16,514.60
13/04/2019 52 Pago por gestion de activistas a Elizabeth Rodriguez 625.00 15,889.60
15/abr/2019 53 Suministros de materiales e instalacion de vallas 3,000.00 12,889.60
15/abr/2019 N°172 Impresion de Volantes 210.00 12,679.60
17/abr/2019 N°178 Impresién de Tarjetas etc, 955.00 11,724.60
20/abr/2019 54 Pago por gestion de activistas a a Daysi Madrid 200.00 11,524.60
22/abr/2019 55 Pago por gestion de activistas a Alcides Dominguez 170.00 11,354.60
20/abr/2019 N°022 Impresién de Banner 445.00 10,909.60
20/abr/2019 N°023 Impresion de Microperforados 265.00 10,644.60
23/abr/2019 56 Alquiler de Local 500.00 10,144.60
26/abr/2019 N°025  |Impresion de Microperforados, Banner y Banderas 474.50 9,670.10




26/abr/2019 57 Pago por gestion de activistas a Raiza Arrocha 250.00 9,420.10
27/abr/2019 58 Pago por gestion de activistas a Maricely Alonso 450.00 8,970.10
27/abr/2019 N°189 Impresién de Volantes 200.00 8,770.10
30/abr/2019 N°0926 Distribucion de Volantes en residenciales 800.00 7,970.10
30/abr/2019| N°09884 |Cufa Politica en Lo nuestro 102.1 624.00 7,346.10
02/may/2019 N°041 suministros de Sueter,Gorras e Impresion 3,700.00 3,646.10
04/may/2019| N°13110 |Pago aL Super Xtra por Comidas 1,470.00 2,176.10
04/may/2019 59 Pago por redes sociales a Nitxia Castillo 1,900.00 276.10
Saldo 276.10
Preparado por: Firma del Candidato
Fecha: Fecha: |

/3 ]S

/9




TRIBUINAL
DIRECCION DE FISCALIZACION DEL FINANCIAMIENTO POLITICO

INFORME DE INGRESOS ( recursos propios)
DECRETO 38 DE 18 DE DICIEMBRE DE 2017

ANEXO C2

I | 1
ALAIN CEDENO DIPUTADO PANAMA PANAMA 8-10 P4gina
Nombre del Candidato: Cargo que aspira |Provincia: Distrito:  [CIRCUITO
[
Fecha Recibo Nombre del Contribuyente Cédula RUC Direccién Correo Electrénico Donacion Recursos Propios
Cheque Especie | Efectivo ACH | Cheque
04/03/2019 1 ALAIN CEDENO 7-91-418 Tocumen alaindiputado2019@gmail.com 23.000.00 23.000.00 TOTAL
30/abr/2019 2 ALAIN CEDENO 7-91-418 Tocumen alaindiputado2019@gmail.com 9,000.00 9,000.00
TOTAL 32,000.00

Firma del Candidato:

Ry

Fecha:




N

Pago de Movilizacion a Roberto Echeverria 6-may.-19 10000 | 10000
Pago por Activista a Abel Bermudez 6:may.-19 8000 8000
Pago por Activista a Georgina Gonzalez 6-may.-19 4000 4000
Pago por Activista A Blsa R 6:may19 fo | eom
Pago de Movilizacion a Edwin Guerrero 06/05/2019 10000 | 10000
i 06/may/2019 8000 8000
06/may/2019 10000 | 10000
06/may/2019 560.00 560.00
Pago por Activista A Maricely Cruz 07/may/2019 610.50 61050
Pago por Activista A Ruben Pino 07/may/2019 180.00 180.00
Pago por Activista a Javier Rodriguez 07/may/2019 565.00 565.00
o rid 07/may/2013 62000 620.00
Pago por Activista a Edward Pineda 07/may/2019 40.00 40.00
07/may/2019 100.00 100.00
a 07/may/2019 4000 4000
Pago de Movilizacion a Andy Urefa 07/may/2019 4000 4000
07/may/2019 590,00 59000
Por Activista Elzabeth de Arrocha 07/may/2019 29000 290.00
Por Activista Yeim Lorenzo 07/may/2019 3000 3000
Por Activista Yadira Tapia 08/may/2019 3000 3000
de Movilizacion a Alfonso R 09/may/2019 80.00 80.00
de Movilizacion 3 Alcides Dominguez 09/may/2019 16000 160.00
0 Por Activista Jose A vanegas 09/may/2019 3000 30.00
de Asuncion Jurado por alimentacion 10/may/2019 52000 52000
10/may/2019 3000 30.00
Pago Por Activista Alain Cedefio N 10/may/2019 140.00 140.00 31.723.90
31,723.90

13/59]9) -




